
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301 Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

54184269/2 MURILO VASCONCELOS 
DE OLIVEIRA MEDICO 19/12/2011 a 

18/12/2014 30 16/02/2023 a 
17/03/2023 -

54190710/1 SARA UANA CONCEICAO 
RAIOL

ASSISTENTE 
SOCIAL

13/06/2017 a 
12/06/2020 30 17/02/2023 a 

18/03/2023 -

54191603/1 ANTONIO DOS SANTOS 
PINTO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/07/2017 a 
18/07/2020 60 01/02/2023 a 

01/04/2023 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCE-
DIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5082331/1 ROBERTO AFONSO 
BARROS PINHEIRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

03/04/1998 a 
02/04/2001 30 01/02/2023 

a 02/03/2023
165-

12/06/2002

57188305/1 ANA ALETEIA COELHO 
BRASIL DOS SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 a 
11/07/2013 30 01/02/2023 

a 02/03/2023
193-

13/04/2022

5722942/3 IVONE DA SILVA LOPES ENFERMEIRO 28/04/2016 a 
27/04/2019 30 01/02/2023 

a 02/03/2023
639-

14/12/2021

54189199/2 DALVA BASTOS E SILVA 
COUTINHO NUTRICIONISTA 09/06/2017 a 

08/06/2020 30 02/02/2023 
a 03/03/2023

554-
28/09/2022

5891388/1 CLAUDIO DE CARVA-
LHO ALENCAR JUNIOR ENFERMEIRO 01/08/2011 a 

31/07/2014 30 01/02/2023 
a 02/03/2023

378-
28/08/2019

54196599/2 KELLEN CRISTINA DA 
SILVA PEREIRA LACTARISTA 30/03/2015 a 

29/03/2018 30 06/02/2023 
a 07/03/2023

152-
22/03/2022

54195841/1 LEOCADIO PRADO 
SILVA COPEIRO 11/01/2012 a 

10/01/2015 30 01/02/2023 
a 02/03/2023

543-
16/10/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 907628

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 05/2023 (PAE: 2022/1306027)
Nome: ALLINY DILAURA NUNES FERREIRA
Matrícula: 54185568/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 03/10/2022 a 31/03/2023
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 907486

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 20/2022- FPEHCGV, tem 
como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de engenharia clínica, constituído de assessoria, treinamento de 
usuários, manutenção detectiva, preventiva, corretiva, preditiva e calibra-
ção de equipamentos médico-hospitalares e rede de gases para garantir 
a operacionalidade e qualidade dos serviços, incluindo gerenciamento e 
fornecimento de peças, acessórios e insumos para todo o parque tecnoló-
gico, no período de 12 (doze) meses no imóvel sede da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite.
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049 
e seus respectivos superavits.
 Elemento de Despesa : 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº. 20/2022 – GLOBAL 
MED SERVICOS LTDA
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 907302

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANGELA DE AVIZ SILVA
Matrícula: 5831830/2
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 20/01/2023 a 27/01/2023.
N° da Certidão: 139303 01 55 2023 2 00013 087 0003687 24

Protocolo: 907488

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2023/107216)
Nome: CARLOS AUGUSTO DA SILVA COSTA NETO
Matrícula: 5894630/4
Cargo:/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 22/01/2023 a 29/01/2023.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 065656 01 55 2023 4 00465 144 0180679 50

Protocolo: 907648

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 59 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR AMBULÂNCIA MASTER COM PLACA: RWN-2D21 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA INJEÇÃO ELETRÔNICA, NA CIDADE 
DE REDENÇÃO – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 07/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 52 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM RE-
DENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 30 À 31/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 26 DE 23 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO RH DIAGNÓSTICO - CENTRO DE DIAGNÓSTICOS NA 
CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
GÉSSICA ESPINDULA SOUZA SILVA – MAT. 5942911-1, ENFERMEIRO
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 01 À 02/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 34 DE 27 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
SAMIA CRISTINA LACERDA BURATTI – MAT. 5952005-1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 22 À 25/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 71 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: PARTICIPAR DE TREINAMENTO TEÓRICO DE ODONTOLOGIA 
HOSPITALAR, NA CIDADE DE REDENÇÃO /PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA DO ESPÍRITO SANTO VIEIRA CRUZ – MAT.5793653-3, DENTISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 17/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 907693


